令和７年４月２日

報道機関各位

青森県観光交流推進部観光政策課長

青森県立美術館長及び青森県文化芸術参与 辞令交付式 について

 令和７年４月から青森県立美術館長に 平田 オリザ 氏が就任することに伴い、

下記のとおり辞令交付式を行います。併せて、青森県文化芸術参与の辞令を交付します。

記

 １ 日時  令和７年４月４日（金） １６時００分 ～ １６時０５分頃

 ２ 場所  第２応接室

 ３ 出席者 知事            宮下 宗一郎

       青森県立美術館長及び青森県文化芸術参与

平田 オリザ

      （立会者）

       副知事           小谷 知也

       副知事           奥田 忠雄

       観光交流推進部長      齋藤 直樹

       観光交流推進部理事     藤森 洋貴

       県立美術館副館長      工藤 泰正

       県立美術館美術統括監    菅野 晶

４ 次第

 （１）平田オリザ氏への委嘱状交付

 （２）知事訓示

    取材の方はここで退室してください。

 ５ その他

  ・平田新館長は１６：２０分頃から１６：３５分まで南棟２階ホールでぶらさがり取材に

対応します。

 報道機関用提供資料（連絡先）

担当者
青森県立美術館副館長 工藤 泰正
観光政策課長 佐藤 宏

直通電話番号
県立美術館 783-5240
観光政策課 017-734-9385（4715）

報道監 観光交流推進部理事  藤森 洋貴

報道機関用提供資料（連絡先）

担当者
青森県立美術館副館長 工藤 泰正
観光政策課長 佐藤 宏

直通電話番号
県立美術館 783-5240
観光政策課 017-734-9385（4715）

報道監 観光交流推進部理事  藤森 洋貴